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Vernissage – Kvinnohistorisk vandring –
Teater

På internationella kvinnodagen den 8 mars är det kvinnornas dag också i S:t
Petri kyrka. En utställning. En guidad tur. En föreställning. Dagen fokuserar på
bortglömda kvinnor som gjort intryck och avtryck.

Program:
13.00 VERNISSAGE: Utställningen ”Kvinnor i förändringens tid –
reformationens och vår” med kort presentation av utställningen.
13.30 KVINNOHISTORISK VANDRING i kyrkorummet.
19.00 ”KATHARINA” – en föreställning i ord och ton om kvinnorna kring
Martin Luther.



”Kvinnor i förändringens tid – reformationens och vår”
En utställning gjord av Kvinnor i Svenska kyrkan i Lunds stift i samarbete
med Sensus. Utställningen visar kvinnor i reformationens spår och berättar
om hur kvinnor upplevt reformationen under 1500-talet och fram till vår tid.
På 13 rollups berättas om danska och svenska kvinnor från den här tiden. Åtta
av dem beskriver enskilda kvinnor, de övriga fem är mer övergripande där kan
man läsa om t.ex. ”Det nya yrket, prästfru”, ”Reformationen”, Nunnor och
kloster, ”Maria i förändringens tid” samt ”Drottning Kristina”. Utställningen
presenteras av Gunhild Winqvist Hollman, präst i S:t Petri.

Kvinnohistorisk vandring
Om några Malmökvinnors livsvandring i ljuset av reformationen i S:t Petri
kyrka. I bara lite mer än femtio år har det funnits präster som är kvinnor i
Svenska kyrkan. Men i nästan 700 år har otaliga Malmökvinnor styrt stegen
till S:t Petri kyrka. Vilka var dessa kvinnor? På en vandring genom
kyrkorummet söker vi efter spår av Malmökvinnors erfarenheter och deras
vandring genom livet. Guide: Anne Ruponen

”Katharina” – en föreställning i ord och ton om kvinnorna kring Martin Luther
För 500 år sedan spikade Martin Luther upp sina teser på en kyrkport i
Wittenberg. Med anledning av reformationsåret har Nina Hoppe skrivit och
regisserat spelet om reformationens bortglömda kvinnor. I pjäsen får vi möta
Luthers hustru Katharina von Bora, men också hennes mor och dotter,
vännerna Else Agricola och fru Elisabeth Cruciger med flera kvinnor från
1500-talet.

Förutom skådespelare och regissör Nina Hoppe medverkar Linnéa Bergendal,
Meia Nordström-Prahl, Christina Ahnfeldt, Christina Nilsson- Bergendahl och
Gunilla Engdahl. 
Janne Persson har arrangerat förställningens musik och sånger som
huvudsakligen består av psalmer som skrevs och komponerades av Martin
Luther. Pjäsen är producerad av Villie församling med stöd från Lunds stift.

Kontakt
För hela dagens arrangemang från S:t Petri:
Gunhild Winqvist Hollman, präst
040 -27 92 09
gunhild.winqvist.hollman@svenskakyrkan.se

För pjäsen ”Katharina von Bora”:

mailto:gunhild.winqvist.hollman@svenskakyrkan.se


Nina Hoppe, skådespelare och regissör
Tel. 0411 - 446 28
e-post: ninahoppe.tanebro@gmail.com

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka med 5,5
miljoner medlemmar. Svenska kyrkan i Malmö är ett pastorat med sex
församlingar, kyrkogårdsförvaltning samt administrativa enheter. Totalt är
cirka 450 personer anställda i verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet
bildades 1932, ombildades 2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk
beslutsorganisation. I Malmö har Svenska kyrkan 119 000 medlemmar vilket
är ungefär 35% av Malmös befolkning (31 december 2022).
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